

**GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL DE AMAZONAS**

**PLANILLA ÚNICA DE LIQUIDACION DE OBRA**

<b>FECHA PLANILLA:</b>	martes, 11 de abril de 2023	<b>FECHA DE CONTRATO:</b>	17-mar-23
<b>OBRA:</b>	MEJORAMIENTO DEL CAMINO PALMAS	<b>FECHA DE ENTREGA DEL ANTICIPO:</b>	
<b>UBICACIÓN:</b>	PARROQUIA AMAZONAS	<b>FECHA DE INICIO DE LA OBRA:</b>	17-mar-23
<b>No. CONTRATO:</b>	CONTRATO INFIMA CUANTIA GADPR "A"-002-2023	<b>PLAZO DE EJECUCIÓN (DÍAS CALENDARIOS)</b>	15
<b>MONTO CONTRATO:</b>	2.990,00 USD	<b>AMPLIACIONES DE PLAZO (DÍAS CALENDARIO) PARALIZACIÓN OBRA:</b>	
<b>MONTO ANTICIPO:</b>	---- USD	<b>FECHA DE TERMINACIÓN DEL PLAZO CONTRACTUAL:</b>	01-abr-23
<b>CONTRATISTA:</b>	SR. CARLOS EDUARDO LALVAY MOROCHO	<b>FECHA DE TERMINACIÓN DEL PLAZO CON AMPLIACIONES:</b>	01-abr-23
<b>FISCALIZADOR:</b>	ING. LEIDA PEÑARRETA TELLO	<b>FECHA DE TERMINACIÓN DE LA OBRA:</b>	27-mar.-23
<b>PARTIDA PRESUPUESTARIA:</b>	S/N	<b>DÍAS MULTA POR CRONOGRAMA:</b>	
	<b>PERIODO DESDE 17/03/2023 HASTA 27/03/2023</b>	<b>DÍAS MULTA POR PRESENTACIÓN DE PLANILLA:</b>	

RUBRO N°	DESCRIPCION DEL RUBRO	UNIDAD	CONTRACTUAL			EJECUTADO												OBSERV.
			CANT.	P.UNITARIO	P.TOTAL	CANTIDADES			IMPORTE			AVANCE		AUMENTO		DISMINUCIÓN		
						ACUM.ANT.	PRESENTE	TOT.FECHA	ACUM.ANT.	PRESENTE	TOT.FECHA	PRESENTE	TOTAL	CANT.	MONTO	CANT.	MONTO	
1,00	DESBROCE Y LIMPIEZA	m2	1.800,00	0,71	1.278,00	1.800,00	1.800,00		1.278,00	1.278,00	100%	100%						
2,00	EXCAVACIÓN MANUAL EN SUELO SIN CLASIFICAR (0-2)m	m3	83,00	12,20	1.012,60	79,77	79,77		973,19	973,19	96%	96%				3,23	39,41	
3,00	EXCAVACIÓN MANUAL EN SUELO CONGLOMERADO (0-2)m	m3	12,00	12,87	154,44	12,31	12,31		158,38	158,38	103%	103%	0,31	3,99				
4,00	EXCAVACIÓN MANUAL CON PRESENCIA DE AGUA (0-2)m	m3	18,00	17,98	323,64	18,00	18,00		323,64	323,64	100%	100%						
5,00	RELLENO MANUAL SIN COMPACTAR	m3	62,00	2,03	125,86	63,29	63,29		128,48	128,48	102%	102%	1,29	2,62				
6,00	DESALOJO MANUAL	m3	35,00	2,73	95,55	46,79	46,79		127,74	127,74	134%	134%	11,79	32,19				
<b>SUBTOTAL</b>					<b>2.990,09</b>				<b>2.989,43</b>	<b>2.989,43</b>								
<b>TOTAL</b>					<b>2.990,09</b>				<b>2.989,43</b>	<b>2.989,43</b>								

RESUMEN DE LA PLANILLA No.1			
DESCRIPCIÓN	ANTERIOR	ESTE PRD.	TOTAL
VALOR PLANILLA OBRA CIVIL		2.989,43	2.989,43
VALOR PLANILLA TRANSPORTE			
VALOR IVA 12%		358,73	358,73
VALOR PLANILLA MAS IVA		3.348,16	3.348,16
DESC. DEL ANTICIPO 0%			
DESC. IMPUESTO A LA RENTA (1.75%)		52,32	52,32
DESC. 100% DEL 12% IVA		358,73	358,73
MULTAS ( ) DIAS POR RETRASO DE TRABAJOS (1%o)			
MULTAS ( ) DIAS POR RETRASO DE PLANILLA (1%o)			
<b>VALOR A PAGAR</b>		<b>2.937,11</b>	<b>2.937,11</b>

SON: DOS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE CON 11/100 DÓLARES

.....  
ING. LEIDA PEÑARRETA TELLO  
FISCALIZADORA

.....  
SR. CARLOS EDUARDO LALVAY MOROCHO  
CONTRATISTA